
Contacto

Teléfono +034 986811547
Fax +034 986811553
Correo Electrónico 
pontevedra.secretaria.tgss@seg-social.es

Dirección Postal

García Barbón, 72
(36201) VIGO España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 36PASA24SER019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2023 a
las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Pontevedra
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QqIwisVWVx0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de diverso material entre los centros administrativos
dependientes de la Tesorería General de la Seguridad Social de Pontevedra.

transporte de diverso material entre los centros administrativos dependientes de la Tesorería General de laDescripción 
Seguridad Social de Pontevedra.
Valor estimado del contrato 15.983,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.096,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.170,7 EUR.

Clasificación CPV
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2024 al 31/01/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QqIwisVWVx0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.253,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.987,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MENSAJERIA Y SERVICIOS KBL,S.L.U
NIF B72444201
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.253,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.986,49 EUR.

Motivación

Motivación Oferta Mejor valorada
Fecha del Acuerdo 27/12/2023
Plazo de Formalización Del 28/12/2023 al 12/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado previsto en el artículo 159.6 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/12/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/12/2023 a las 15:00
Observaciones: Cláusula 8ª del PCAP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c32c45b-d4cc-42f3-bb9e-22b521954a43


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

García Barbon 72
(36201) Vigo España

SobreUnico_23SER019

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2023 a las 09:00 horas
Cláusula 13ª del PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 90 por ciento de la puntuación totalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Vehiculo letra C
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10 por ciento de la puntuación totalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TACemMFntlowYTJ J03sHog%3D%3D

ID 0000012349069 |  2023-001075985 | Thu, 28 Dec 2023 10:44:24:002 CET 170375659246789992UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TACemMFntlowYTJJ03sHog%3D%3D

